



Bideoen lehiaketa

“Nire eskola, jasangarriagoa”

DEIALDIAREN OINARRIAK

2024/25 edizioa

Fundación Laboral del Cemento y el medio ambiente Fundazioak (hemendik aurrera, CEMA Fundazioa), G28515039 IFK duena eta egoitza soziala Madrilen, José Abascal, 53 1º helbidean duena, “Nire eskola, jasangarriagoa” bideoen lehiaketa (hemendik aurrera, Lehiaketa) iragarri du, heziketaren komunitatean eta Lehen Hezkuntzako ikasleen familien artean klima-aldaketaren aurkako borrokan laguntzen duten ekimen eta ohitura jasangarriak sustatzeko eta zabaltzeko helburuarekin.

Legezko oinarri hauen (hemendik aurrera, Oinarriak) xedea aipatutako lehiaketaren parte-hartzea, deialdia eta sarien ematea arautzea da.

EMADE-Consultoría, educación, promoción y desarrollo, S.L.U. (hemendik aurrera, EMADÉ), egoitza soziala C/ Italia, nº 113, PK 45005 Toledo helbidean duena eta B-83369629 IFK duena, Lehiaketaren kudeaketaren erakunde arduraduna da.

Lehiaketa

CEMA Fundazioak antolatutako lehiaketan, parte-hartzaileek gehienez ere 3 minutuko bideo bat (hemendik aurrera, Sorkuntzak) egin eta bidali behar dute **aprende@emadesl.com** helbide elektronikora.

Sorkuntzek klima-aldaketaren aurkako borrokan lagun dezaketen eta ikastetxeetan zein etxeetan egin daitezkeen ekimen eta ohitura jasangarriekin zerikusia izan beharko dute.

Edukiak originala izan behar du: ahotsek, musikak eta erabiltzen den beste edozein soinuelementu ez dute eskubiderik izan behar edo originalak izan behar dute; erakunde antolatzaileak nahi duen kanaletan igorri eta argitaratu ahal izango ditu, horrek kalterik eragin gabe. Parte-hartzaileei dagokie puntu hau betetzea eta nagusi litezkeen etorkizuneko erreklamazioei aurre egitea.

Ondoren, epaimahaiak Sorkuntza horiek ebaluatuko ditu irabazlea zein den erabakitzeko, betiere Oinarri hauetan ezarritakoa bete badute.

Lehiaketaren iraupena

Lehiaketa 2025/05/30eko 00:00ak (GMT +1) arte inskribatutako eta bidalitako sorkuntza guztietarako da baliozkoa. Epe horretatik kanpo bidalitako sorkuntzak ez dira lehiaketan onartuko.

Parte-hartzaileen deskribapena

2024/25 ikasturtean CEMA Fundazioaren Ingurumen Hezkuntzako *Ikastetxe Jasangarriagoei* buruzko Kanpainaren barruko tailerra jaso duten ikastetxeetako lehen hezkuntzako ikasleen gelei zuzenduta dago lehiaketa.

Ez da baliozkotzat joko aurretik aipatutako baldintzak edo oinarri hauek betetzen ez dituzten ikasgelen edo ikastetxeen parte-hartzea Lehiaketan.

Oinarrien onarpena

Lehiaketa honetan parte hartzeak berarekin dakar Oinarri hauek osorik onartzea eta antolatzaileek horietaz egiten dituzten interpretazioko erabakiak berariaz betetzea. CEMA Fundazioak horiek betetzen ez dituzten parte-hartzaileak deskalifikatzeko eskubidea gordetzen du eta, bereziki, Oinarri hauen aurka doan edozein parte-hartzea deskalifikatzeko.

Oinarri hauek onartuz gero, parte-hartzaileek adierazten dute baldintzak eta betebeharrak ulertzen dituztela, eta konpromisoa hartzen dute gai honi buruz indarrean dagoen araudia betetzeko. Beraz, Lehiaketan parte hartze hutsagatik, baimena ematen dute Oinarriak eta legeria erabat eta atzera bota gabe onartzeko.

Parte-hartzailea horren kontra agertzen bada, zein unetan egiten duen alde batera utzita, zuzenean baztertuko da Lehiaketatik, eta CEMA Fundazioa aske geldituko da parte-hartzailearekin hartutako edozein konpromisotatik.

Oinarri hauek kontsultatu nahi dituen edozeinen esku daude <https://educambiental.fundacioncema.org/> Plataformaren bidez. Edozein zalantza argitzeko, ikastetxeak antolatzaileekin harremanetan jar daitezke honako bide hauen bitartez:

- Telefono-zenbakia: 91 157 4457
- Helbide elektronikoa: carlaemade@gmail.com

CEMA Fundazioak eskubidea du Lehiaketa honen baldintzetan aldaketak egiteko edo bere mekanikari eta sariei buruzko eranskinak gehitzeko, baldin eta horiek arrazoituta badaude edo parte-hartzaileei kalterik egiten ez badiete eta behar bezala jakinarazten bazaizkie, baldintza hauei eman zaien publizitate bera emanez. Lehiaketa atzeratu edo bertan behera utzi behar izanez gero, Oinarri hauetan jasoko da eta, beraz, parte hartu ondoren kontsultatzera gonbidatzen zaituztegu.

Parte-hartzearen baldintzak

Parte hartzen duen ikasgela bakoitzak gehienez hiru Sorkuntza aurkez ditzake Lehiaketan.

Ikasgelaren izena eman nahi duen irakasleak, horretako ikasleak lehiaketan parte hartzeko, Sorkuntza aprende@emadesl.com helbidera bidali behar du, Oinarri hauetan adierazitako epeetan, honako datu hauek adieraziz:

- Ikastetxea eta parte hartzen duen ikasgela.
- Sorkuntza aurkezten duen irakaslearen izena.
- Harremanetarako telefono-zenbakia eta helbide elektronikoa.
- Aurkeztutako Sorkuntzan parte hartzen dutenen irudi-eskubideei buruzko dokumentazioa izatea.

Sorkuntzak, baliozkotu ondoren, CEMA Fundazioaren YouTube kanalera igoko dira, Sorkuntzak jasotzeko epea amaitu eta gero.

Lehiaketa hau doakoa da.

Sorkuntza irabazlearen hautaketa

Epaimahaia CEMA Fundazioko langileek eta patronoek osatuko dute. Lehiaketan parte hartzeko epea bukatu ondoren, epaimahaia erabakiko du zein den Sorkuntza irabazlea, sormenaren, originaltasunaren eta dagokion gaiaren arabera. Erabaki hori erantzunezina eta epaimahaiaren irizpidearen arabera izango da.

Guztira Sorkuntza irabazle bat hautatuko da.

CEMA Fundazioak eskubidea du Lehiaketa eman gabe uzteko, baldin eta, epaimahaiaren iritziz, Sorkuntzetako batek ere ez badu saria jasotzeko adinako mailarik.

CEMA Fundazioak eskubidea du Lehiaketan parte hartzen dutenek Oinarri hauetan ezarritako baldintza guztiak betetzen dituztela egiaztatzeko, egokitzen jotzen duen prozeduraren bidez. Horretarako, edozein unetan eskatu ahal izango da Oinarri hauek betetzen direla egiaztatzeko behar den informazioa eta dokumentazioa. Eskatutako informazioa edo dokumentazioa Fundazioak zehaztutako epean aurkezten ez bada, berehala kanporatuko da Sorkuntza Lehiaketatik eta, hala badagokio, saria galduko da, inolako jakinarazpenik egin behar gabe.

CEMA Fundazioak eskubidea du Lehiaketatik deskalifikatzeko edo, hala badagokio, saria ez emateko Lehiaketaren funtzionamendu ona eta ohiko eta arauzko igarotzea eragozten, oztopatzen edo hausten duten parte-hartzeetatik datozen Sorkuntzei.

Lehiaketan parte hartzean, CEMA Fundazioari egindako Sorkuntzak erabiltzeko baimena ematen zaio, edozein modalitatearen bidez ustia ditzan guztiontzat eta prozesamenduaren helbururako beharrezkoa den denboran.

Parte hartzeko betekizunak

- Ikasgelak CEMA Fundazioaren "Ikastetxe iraunkorrakoak" Ingurumen Hezkuntzako Kanpainaren tailerrean parte hartu behar izan du 2024/25 ikasturtean.
- Oinarri hauetako "Parte-hartzearen baldintzak" atalean zehaztutako baldintzak betetzea.
- Lehiaketa honetan parte hartzea honako honetarako ez erabiltzea: (i) ideia politiko edo erlijiosoak zabaltzeko, (ii) irainak eta/edo gezurrak zabaltzeko bitartekoen aurrean, (iii)

hizkuntza bortitza, lizuna eta iraingarria erabiltzeko, (iv) lehiaketako gaiez bestelako edukia argitaratzeko.

Irabazlearen jakinarazpena

Lehiaketaren irabazlearen jakinarazpena 2025eko ekainaren 15etik aurrera egingo da.

EMADE enpresak posta elektronikoz eta telefonoz jakinaraziko dio parte hartzen duen ikasgelako ikastetxeari.

Saria

Saria sorkuntza irabazlearen ikasgela dagoen ikastetxeari emango zaio. Saria 2.000 €-koa izango da.

Sariak ezin izango dira inolaz ere diruz edo bestelako prestazioz trukatu irabazleetako edozeinek eskatuta. CEMA Fundazioak eskubidea du, beharrezkoa izanez gero, saria antzeko ezaugarriak dituen beste batekin ordezkatzeko.

Irudiaren lagapena

Sorkuntzetan agertzen diren pertsona guztiek irudia lagatzeko baimena sinatu beharko diete egileei. Dokumentua sinatuta egon behar da eta eskuragarri izan beharko da CEMA Fundazioak eskatuz gero. Dokumentazio hori ematen ez bada, Lehiaketatik kanpo geldituko da automatikoki.

Sorkuntza bat Lehiaketara aurkezten denean, aurkezten duen irakasleak izango du aurkeztutako Sorkuntzan parte hartzen dutenen irudi-eskubideei buruzko dokumentazioa edukitzeko ardura, Youtube plataforman gordeko baita.

Lehiaketan parte hartzen duten guztiek CEMA Fundazioari ustiatzeko eskubideak lagatzen dizkiote, bereziki, Lehiaketara aurkeztutako Sorkuntzetan finkatutako irudia finkatzeko, erreproduzitzeko, banatzeko eta publikoki jakinarazteko eskubideak. Parte-hartzaileek aurreko eskubideak lagatzen dituzte honako ustiatzeko modalitate hauetan: Esku-hartzeak eta emanaldiak erreproduzitzea edozein formatu ezagunetan, jakinarazpen publikoan, edozein telebistatan, Interneten eta sare sozialen bidez, eta banda zabal mugikorren edo finkoaren, diskografikoaren edo inprimatuaren bidez komunikatzeko beste edozein teknologian. Lagapenak dohainik egingo dira, Lehiaketan parte hartu den datatik hasita, eta laguntzailearen irudiari eta ahotsari dagozkien erabilera guztiei dagozkie, espazioaren eta denboraren mugarik gabe, Ohorerako, Norberaren eta Familiaren Intimitaterako, eta Norberaren Irudirako Eskubidearen Babes Zibilari buruzko maiatzaren 5eko 1/1982 Legean xedatutakoarekin bat etorritik, ezagutzen diren baliabide teknikoak erabiliz eta edozein motatako euskarritan edozein modutan aplikatzeko, batez ere esparru digitalean eta sare sozialetan.

Aurreko lagapenei jarraituz, CEMA Fundazioa Lehiaketara aurkeztutako Sorkuntzetako esku-hartzeetan eta interpretazioetan parte hartzen dutenei dagozkien jabetza intelektualeko eta irudiko eskubide guztien titularra izango da.

Erantzukizunak

CEMA Fundazioak eskubidea du edozein parte-hartzea edo edozein parte-hartzaile bertan behera uzteko, baldin eta susmatzen bada datuak edo Lehiaketa oker erabili direla.

CEMA Fundazioak eskubidea du Oinarri hauetan eta Parte-hartzearen baldintzetan azaldutako baldintzak betetzen ez dituen edo Lehiaketaren arauak edo helburua urratzen dituen edozein parte-hartzaile Lehiaketatik baztertzeko edo kanpo uzteko.

CEMA Fundazioak ez du bere gain hartuko posta elektronikoko arazoengatik eta/edo Internetek gaizki funtzionatzegatik nagusi daitezkeen datuen galeren erantzukizunik.

Datuen babesa

Parte-hartzaileari jakinarazten zaio eta baimena ematen du jakinarazitako datuak eta CEMA Fundazioari eman diezazkiokeen eta irudiak grabatuz lortzen diren datuak prozesatzeko, edo Interneteko, haririk gabeko sareetako edo beste bide bateko webguneetan nabigatuz lortzen direnak prozesatzeko, "Nire eskola, jasangarriagoa" Lehiaketan parte hartzeko aukera garatzearen ondorioz, harremana amaitutakoan ere bai.

Parte-hartzaileak emandako datu pertsonalen zehaztasuna eta egiazkotasuna aitortzen ditu, eta hitz ematen du datu horiek behar bezala eguneratuta edukiko dituela eta CEMA Fundazioari jakinaraziko diola horietan gertatzen den edozein aldaketa.

DATUEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

Arduraduna: CEMA – FUNDACION LABORAL DEL CEMENTO Y EL MEDIO AMBIENTE

Helburuak: Ekintzaren kudeaketa.

Legitimazioa: Ekintza burutzea eta baimena.

Zure datuen prozesamenduari buruzko informazio gehiago izateko, kontsultatu gure "Pribatutasun-politika" <https://www.fundacioncema.org/politica-de-privacidad/> webgunean.

Nolanahi ere, zure datuak helburu horrekin prozesatzeko baimena ezeztatzea da, eta edozein unetan atzera bota ahal izango duzu emandako baimena edo aipatutako eskubideetako edozein erabili ahal izango duzu, datuen babesari buruzko informazio osagarrian adierazitako moduan.

Baliogabetasuna

Oinarri hauetako edozein aurreikuspen guztiz edo neurri batean baliogabetzat edo eragingabetzat jotzen bada, baliogabetasun edo eraginkortasun ez horrek xedapen horri edo baliogabe edo eragingabe den zatiari bakarrik eragingo dio. Gainerako Oinarriek bere horretan iraungo dute, eta xedapen hori edo xedapen horren eragindako zatia jarri ez dela joko da, Oinarri hauetarako funtsezkoa izateagatik guztiz aldatu behar ez badira.

Jurisdikzioa eta lege aplikagarria

Oinarri hauek Espainiako legeriaren arabera interpretatuko dira eta arautuko dute. Oinarrien izatetik, sarbidetik, erabileratik edo edukitik eratorritako edozein auzitarako, parte-hartzaileak eta CEMA Fundazioak espresuki uko egiten diote legokiekeen beste edozein eskumenari, eta Madrilgo epaitegien eta auzitegien jurisdikzio eta eskumen eskusiboaren mende jartzen dira.

Madril, 2024ko irailaren 20a